
   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       001
                                                               DATA -01/11/2012
                                                               HORA -  14:37:44
   EDITAL DE LICITACAO DE MENOR PRECO - PREGAO ELETRONICO
   ATRAVES DA LEI ESTADUAL 13.191/09 E SUJEITANDO-SE A CGL
   COMPRA   : 13111          REGISTRO DE PRECO
   PRAZO ENTREGA :   20 DIAS A PARTIR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO
 
   NRO EXPEDIENTE : 008322.2400.12-1          VIGENCIA DA ATA : ANUAL
                                              PREVISAO DE CONSUMO : MENSAL
 
       QUANTIDADES MENSAIS ESTIMADAS PARA O PERIODO DE VIGENCIA DA ATA,
   PODENDO SOFRER VARIACOES NA MEDIDA DAS NECESSIDADES DOS ORGAOS SOLICITANTES.
 
   LIMITE DE RECEBIMENTO DE  PROPOSTAS  : 14/11/2012  HORA : 09:00
   ABERTURA : 14/11/2012     HORA : 09:05     EDITAL NRO : 0781/12
   DEMAIS HORARIOS CONFORME ESTABELECIDO NO SITE
 
   LOCAL : AV. BORGES DE MEDEIROS, 1501 - 2. ANDAR
           CAFF - CENTRO ADMINISTRATIVO FERNANDO FERRARI
           PORTO ALEGRE/RS - CEP 90050-150
 
   FAMILIA  : 034 MATERIAIS/ SUPRIMENTOS P/INFORMATICA
 
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
 
   ----------------------------------------------------------------------------
 
   -- LOTE 0001 --
 
   034.133.0108
 
        DISCO DE CD-RW (REWRITABLE).
 
        QTD MES: 685         UNI: un
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  001
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        DEPARTAMENTO AUTONOMO DE ESTRADAS DE RODAGEM
        DAER - DEPÓSITO
        AV. BORGES DE MEDEIROS, 1555 - FUNDOS - PORTO ALEGRE
        QTD: 50
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BRIG MIL-AJUD GERAL ALMOX
        RUA DOS ANDRADAS 522 - CENTRO - PORTO ALEGRE
        QTD: 50
        DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRANSITO
        DETRAN/RS - ALMOXARIFADO
        RUA VOLUNTARIOS DA PATRIA, 1358 5. ANDAR - PORTO ALEGRE
        QTD: 15
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BRIG MIL-1.CRB
        AV AURELIANO FIGUEIREDO PINTO, 345 - PORTO ALEGRE
        QTD: 100
        FUNDACAO ESTADUAL DE PRODUCAO E PESQUISA EM SAUDE
        FEPPS - UNIDADE 1
        AV. IPIRANGA, 5300 - PORTO ALEGRE
        QTD: 50
        SECRETARIA DA ADMINISTRACAO E DOS RECURSOS HUMANOS
        ALMOXARIFADO CENTRAL SARH
        AV. BORGES DE MEDEIROS, 1501 - TERREO - PORTO ALEGRE
        QTD: 10



   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       002
 
   NRO EXPEDIENTE :  008322.2400.12-1
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
   ----------------------------------------------------------------------------
 
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BRIG MIL-DEPTO DE ENSINO
        AV CEL APARICIO BORGES, 2001 - PORTO ALEGRE
        QTD: 115
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BRIG MIL-CORREGEDORIA GER
        RUA DOS ANDRADAS, 498 3º ANDAR - PORTO ALEGRE
        QTD: 15
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        UNIDADE ADM. (SUSEPE)
        RUA VOLUNTARIOS DA PATRIA,1358 3 E 4 AND - PORTO ALEGRE
        QTD: 100
        FUNDACAO DE CIENCIA E TECNOLOGIA
        CIENTEC - SEDE
        RUA WASHINGTON LUIS, 675 - PORTO ALEGRE
        QTD: 50
        SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE
        ALMOXARIFADO - SEMA
        RUA CARLOS CHAGAS, 55 - SALA 905 - PORTO ALEGRE
        QTD: 30
        GOVERNO DO ESTADO
        CASA CIVIL
        RUA DUQUE DE CAXIAS, 1005 - PORTO ALEGRE
        QTD: 100
   ----------------------------------------------------------------------------
 
   -- LOTE 0002 --
 
   034.133.0159
 
        DISCO TIPO CD-R (COMPACT DISK RECORDABLE),  700 MB, 80 MINU-
        TOS, COM FRENTE IMPRESSA E CD-BOX EM ACRILICO TRANSPARENTE.
 
        QTD MES: 1686        UNI: un
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  001
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        DEPARTAMENTO AUTONOMO DE ESTRADAS DE RODAGEM
        DAER - DEPÓSITO
        AV. BORGES DE MEDEIROS, 1555 - FUNDOS - PORTO ALEGRE
        QTD: 50
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BRIG MIL-AJUD GERAL ALMOX
        RUA DOS ANDRADAS 522 - CENTRO - PORTO ALEGRE
        QTD: 50
        DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO
        DEFENSORIA PUB. DO ESTADO
        AV. 7 DE SETEMBRO, 666 - 5 ANDAR - PORTO ALEGRE
        QTD: 200
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BRIGADA MIL - CPM(SEDE)
        R. SANTOS FERREIRA, 4321, ESTÂNCIA VELHA - CANOAS
        QTD: 10
        UNIVERSIDADE ESTADUAL DO RIO GRANDE DO SUL
        REITORIA
        RUA 7 DE SETEMBRO, 1156 - CENTRO - PORTO ALEGRE



   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       003
 
   NRO EXPEDIENTE :  008322.2400.12-1
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
   ----------------------------------------------------------------------------
 
        QTD: 10
        DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRANSITO
        DETRAN/RS - ALMOXARIFADO
        RUA VOLUNTARIOS DA PATRIA, 1358 5. ANDAR - PORTO ALEGRE
        QTD: 15
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BRIG MIL-CRPO VALE RIO SI
        AV CEL TRAVASSOS, 1111, RONDONIA - NOVO HAMBURGO
        QTD: 100
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BRIG MIL-CRPO MISSOES
        RS 344, KM 97, OLIVEIRA - SANTO ANGELO
        QTD: 2
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BRIG MIL-1.CRB
        AV AURELIANO FIGUEIREDO PINTO, 345 - PORTO ALEGRE
        QTD: 100
        FUNDACAO ESTADUAL DE PRODUCAO E PESQUISA EM SAUDE
        FEPPS - UNIDADE 1
        AV. IPIRANGA, 5300 - PORTO ALEGRE
        QTD: 50
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        INSTITUTO GERAL PERICIAS
        AV. VOLUTARIOS DA PATRIA, 1358 - ALMOX - PORTO ALEGRE
        QTD: 200
        SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS, IRRIGACAO E DESENVOLVIMENTO UR
        DIV. DE MATERIAL E PATRIM
        AV. BORGES DE MEDEIROS, 1501 - TERREO - PORTO ALEGRE
        QTD: 200
        SECRETARIA DO PLANEJAMENTO, GESTAO E PARTICIPACAO CIDADA
        ALMOXARIFADO
        AV. BORGES DE MEDEIROS 1501 10º AND S/44 - PORTO ALEGRE
        QTD: 20
        SECRETARIA DA ADMINISTRACAO E DOS RECURSOS HUMANOS
        ALMOXARIFADO CENTRAL SARH
        AV. BORGES DE MEDEIROS, 1501 - TERREO - PORTO ALEGRE
        QTD: 40
        FUNDACAO GAUCHA DO TRABALHO E ACAO SOCIAL
        FGTAS - DEPOSITO
        AV. BALTAZAR DE OLIVEIRA GARCIA, 2132 - PORTO ALEGRE
        QTD: 38
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BRIG MIL-DEPTO DE ENSINO
        AV CEL APARICIO BORGES, 2001 - PORTO ALEGRE
        QTD: 135
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BRIG MIL-CORREGEDORIA GER
        RUA DOS ANDRADAS, 498 3º ANDAR - PORTO ALEGRE
        QTD: 15
        FUNDACAO DE AMPARO A PESQUISA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
        FAPERGS
        RUA CARLOS CHAGAS, 55 - 3. ANDAR S/306 - PORTO ALEGRE
        QTD: 4
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        UNIDADE ADM. (SUSEPE)
        RUA VOLUNTARIOS DA PATRIA,1358 3 E 4 AND - PORTO ALEGRE



   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       004
 
   NRO EXPEDIENTE :  008322.2400.12-1
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
   ----------------------------------------------------------------------------
 
        QTD: 100
        FUNDACAO DE ATENDIMENTO SOCIO-EDUCATIVO DO RIO GRANDE DO SUL
        FEBEM: NUCLEO ALMOXARIF.
        AV. PADRE CACIQUE, 1372 - MENINO DEUS - PORTO ALEGRE
        QTD: 30
        SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE
        ALMOXARIFADO - SEMA
        RUA CARLOS CHAGAS, 55 - SALA 905 - PORTO ALEGRE
        QTD: 50
        SECRETARIA DA FAZENDA
        SEFAZ/RS/SEMAT
        RUA EDU CHAVES, 468 - PORTO ALEGRE
        QTD: 30
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BRIG MIL-6 CRB
        RUA TENENTE CORONEL BRITO, N 03, CENTRO - SANTA CRUZ DO SUL
        QTD: 17
        SECRETARIA ESTADUAL DA SAUDE
        HOSP. PSIQ. SAO PEDRO
        AV. BENTO GONCALVES, 2466-PARTENON - PORTO ALEGRE
        QTD: 200
        SECRETARIA ESTADUAL DA SAUDE
        HOSP. SANATORIO PARTENON
        AV. BENTO GONCALVES, 3722 - PORTO ALEGRE
        QTD: 20
   ----------------------------------------------------------------------------
 
   -- LOTE 0003 --
 
   034.133.0175
 
        DISCO DE CD-RW (REWRITABLE), 700 MB,  COM FRENTE IMPRESSA  E
        CD-BOX EM ACRILICO TRANSPARENTE.
 
        QTD MES: 942         UNI: un
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  001
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO E PROMOCAO DO INVESTIMENTO
        ALMOXARIFADO - SDPI
        AV BORGES DE MEDEIROS, 1501 - 17º ANDAR - PORTO ALEGRE
        QTD: 10
        DEPARTAMENTO AUTONOMO DE ESTRADAS DE RODAGEM
        DAER - DEPÓSITO
        AV. BORGES DE MEDEIROS, 1555 - FUNDOS - PORTO ALEGRE
        QTD: 50
        DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO
        DEFENSORIA PUB. DO ESTADO
        AV. 7 DE SETEMBRO, 666 - 5 ANDAR - PORTO ALEGRE
        QTD: 100
        UNIVERSIDADE ESTADUAL DO RIO GRANDE DO SUL
        REITORIA
        RUA 7 DE SETEMBRO, 1156 - CENTRO - PORTO ALEGRE
        QTD: 10
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BRIG MIL-1.CRB



   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       005
 
   NRO EXPEDIENTE :  008322.2400.12-1
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
   ----------------------------------------------------------------------------
 
        AV AURELIANO FIGUEIREDO PINTO, 345 - PORTO ALEGRE
        QTD: 100
        FUNDACAO ESTADUAL DE PRODUCAO E PESQUISA EM SAUDE
        FEPPS - UNIDADE 1
        AV. IPIRANGA, 5300 - PORTO ALEGRE
        QTD: 5
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        INSTITUTO GERAL PERICIAS
        AV. VOLUTARIOS DA PATRIA, 1358 - ALMOX - PORTO ALEGRE
        QTD: 100
        SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL
        SEC.TRAB.CID.ASSIS.SOCIAL
        AV. BORGES DE MEDEIROS, 1501 - 8 ANDAR - PORTO ALEGRE
        QTD: 100
        FUNDACAO DE ARTIC. E DESENV. DE POLITICAS PUBLICAS PARA PPD
        FADERS
        RUA DUQUE DE CAXIAS, 418 - PORTO ALEGRE
        QTD: 30
        FUNDACAO GAUCHA DO TRABALHO E ACAO SOCIAL
        FGTAS - DEPOSITO
        AV. BALTAZAR DE OLIVEIRA GARCIA, 2132 - PORTO ALEGRE
        QTD: 18
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BRIG MIL-DEPTO DE ENSINO
        AV CEL APARICIO BORGES, 2001 - PORTO ALEGRE
        QTD: 105
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BRIG MIL-CORREGEDORIA GER
        RUA DOS ANDRADAS, 498 3º ANDAR - PORTO ALEGRE
        QTD: 15
        FUNDACAO ESTADUAL DE PROTECAO AMBIENTAL HENRIQUE LUIS ROESSL
        FEPAM - SEDE
        RUA CARLOS CHAGAS 55 - 4. ANDAR S/401 - PORTO ALEGRE
        QTD: 4
        SECRETARIA DA FAZENDA
        SEFAZ/RS/SEMAT
        RUA EDU CHAVES, 468 - PORTO ALEGRE
        QTD: 15
        SECRETARIA ESTADUAL DA SAUDE
        ALMOXARIFADO
        RUA MARECHAL ANDREA, 351 - PORTO ALEGRE
        QTD: 150
        SECRETARIA ESTADUAL DA SAUDE
        HOSP. PSIQ. SAO PEDRO
        AV. BENTO GONCALVES, 2466-PARTENON - PORTO ALEGRE
        QTD: 30
        GOVERNO DO ESTADO
        CASA CIVIL
        RUA DUQUE DE CAXIAS, 1005 - PORTO ALEGRE
        QTD: 100
   ----------------------------------------------------------------------------
 
   -- LOTE 0004 --
 
   034.133.0264



   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       006
 
   NRO EXPEDIENTE :  008322.2400.12-1
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
   ----------------------------------------------------------------------------
 
        DISCO TIPO DVD-RW, COM CAPACIDADE DE GRAVACAO DE 4.7 Gb, COM
        FRENTE IMPRESSA E BOX EM ACRILICO.
 
        QTD MES: 1296        UNI: un
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  001
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO E PROMOCAO DO INVESTIMENTO
        ALMOXARIFADO - SDPI
        AV BORGES DE MEDEIROS, 1501 - 17º ANDAR - PORTO ALEGRE
        QTD: 10
        DEPARTAMENTO AUTONOMO DE ESTRADAS DE RODAGEM
        DAER - DEPÓSITO
        AV. BORGES DE MEDEIROS, 1555 - FUNDOS - PORTO ALEGRE
        QTD: 50
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BRIG MIL-AJUD GERAL ALMOX
        RUA DOS ANDRADAS 522 - CENTRO - PORTO ALEGRE
        QTD: 50
        DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO
        DEFENSORIA PUB. DO ESTADO
        AV. 7 DE SETEMBRO, 666 - 5 ANDAR - PORTO ALEGRE
        QTD: 100
        SECRETARIA DA ECONOMIA SOLIDARIA E APOIO A MICRO E PEQUENA E
        JUNTA COMERCIAL
        AV. JULHO DE CASTILHOS, 120 - PORTO ALEGRE
        QTD: 20
        UNIVERSIDADE ESTADUAL DO RIO GRANDE DO SUL
        REITORIA
        RUA 7 DE SETEMBRO, 1156 - CENTRO - PORTO ALEGRE
        QTD: 20
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BRIG MIL-1.CRB
        AV AURELIANO FIGUEIREDO PINTO, 345 - PORTO ALEGRE
        QTD: 100
        FUNDACAO ESTADUAL DE PRODUCAO E PESQUISA EM SAUDE
        FEPPS - UNIDADE 1
        AV. IPIRANGA, 5300 - PORTO ALEGRE
        QTD: 10
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        INSTITUTO GERAL PERICIAS
        AV. VOLUTARIOS DA PATRIA, 1358 - ALMOX - PORTO ALEGRE
        QTD: 200
        SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL
        SEC.TRAB.CID.ASSIS.SOCIAL
        AV. BORGES DE MEDEIROS, 1501 - 8 ANDAR - PORTO ALEGRE
        QTD: 100
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BRIG MIL-DEPTO DE ENSINO
        AV CEL APARICIO BORGES, 2001 - PORTO ALEGRE
        QTD: 115
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BRIG MIL-CORREGEDORIA GER
        RUA DOS ANDRADAS, 498 3º ANDAR - PORTO ALEGRE
        QTD: 15
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA



   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       007
 
   NRO EXPEDIENTE :  008322.2400.12-1
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
   ----------------------------------------------------------------------------
 
        UNIDADE ADM. (SUSEPE)
        RUA VOLUNTARIOS DA PATRIA,1358 3 E 4 AND - PORTO ALEGRE
        QTD: 100
        FUNDACAO DE ATENDIMENTO SOCIO-EDUCATIVO DO RIO GRANDE DO SUL
        FEBEM: NUCLEO ALMOXARIF.
        AV. PADRE CACIQUE, 1372 - MENINO DEUS - PORTO ALEGRE
        QTD: 30
        FUNDACAO ESTADUAL DE PROTECAO AMBIENTAL HENRIQUE LUIS ROESSL
        FEPAM - SEDE
        RUA CARLOS CHAGAS 55 - 4. ANDAR S/401 - PORTO ALEGRE
        QTD: 5
        SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE
        ALMOXARIFADO - SEMA
        RUA CARLOS CHAGAS, 55 - SALA 905 - PORTO ALEGRE
        QTD: 50
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BRIGADA MILITAR-HOSP. POA
        RUA CASTRO DE MENEZES, S/N - PORTO ALEGRE
        QTD: 20
        SECRETARIA DA FAZENDA
        SEFAZ/RS/SEMAT
        RUA EDU CHAVES, 468 - PORTO ALEGRE
        QTD: 50
        SECRETARIA ESTADUAL DA SAUDE
        ALMOXARIFADO
        RUA MARECHAL ANDREA, 351 - PORTO ALEGRE
        QTD: 150
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BRIG MIL-6 CRB
        RUA TENENTE CORONEL BRITO, N 03, CENTRO - SANTA CRUZ DO SUL
        QTD: 1
        SECRETARIA ESTADUAL DA SAUDE
        HOSP. PSIQ. SAO PEDRO
        AV. BENTO GONCALVES, 2466-PARTENON - PORTO ALEGRE
        QTD: 30
        SECRETARIA ESTADUAL DA SAUDE
        HOSP. SANATORIO PARTENON
        AV. BENTO GONCALVES, 3722 - PORTO ALEGRE
        QTD: 20
        GOVERNO DO ESTADO
        CASA CIVIL
        RUA DUQUE DE CAXIAS, 1005 - PORTO ALEGRE
        QTD: 50
   ----------------------------------------------------------------------------
 
   -- LOTE 0005 --
 
   034.133.0329
 
        DISCO TIPO DVD-R, COM CAPACIDADE DE GRAVACAO DE 4.7 Gb , COM
        FRENTE IMPRESSA, ENVELOPADO.
 
        QTD MES: 1395        UNI: un
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  001
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:



   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       008
 
   NRO EXPEDIENTE :  008322.2400.12-1
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
   ----------------------------------------------------------------------------
 
        DEPARTAMENTO AUTONOMO DE ESTRADAS DE RODAGEM
        DAER - DEPÓSITO
        AV. BORGES DE MEDEIROS, 1555 - FUNDOS - PORTO ALEGRE
        QTD: 50
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BRIG MIL-AJUD GERAL ALMOX
        RUA DOS ANDRADAS 522 - CENTRO - PORTO ALEGRE
        QTD: 50
        SECRETARIA DA ECONOMIA SOLIDARIA E APOIO A MICRO E PEQUENA E
        JUNTA COMERCIAL
        AV. JULHO DE CASTILHOS, 120 - PORTO ALEGRE
        QTD: 10
        UNIVERSIDADE ESTADUAL DO RIO GRANDE DO SUL
        REITORIA
        RUA 7 DE SETEMBRO, 1156 - CENTRO - PORTO ALEGRE
        QTD: 20
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BRIG MIL-CRPO VALE RIO SI
        AV CEL TRAVASSOS, 1111, RONDONIA - NOVO HAMBURGO
        QTD: 100
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BRIG MIL-CRPO MISSOES
        RS 344, KM 97, OLIVEIRA - SANTO ANGELO
        QTD: 2
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BRIG MIL-1.CRB
        AV AURELIANO FIGUEIREDO PINTO, 345 - PORTO ALEGRE
        QTD: 100
        FUNDACAO ESTADUAL DE PRODUCAO E PESQUISA EM SAUDE
        FEPPS - UNIDADE 1
        AV. IPIRANGA, 5300 - PORTO ALEGRE
        QTD: 20
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        INSTITUTO GERAL PERICIAS
        AV. VOLUTARIOS DA PATRIA, 1358 - ALMOX - PORTO ALEGRE
        QTD: 200
        SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS, IRRIGACAO E DESENVOLVIMENTO UR
        DIV. DE MATERIAL E PATRIM
        AV. BORGES DE MEDEIROS, 1501 - TERREO - PORTO ALEGRE
        QTD: 100
        SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL
        SEC.TRAB.CID.ASSIS.SOCIAL
        AV. BORGES DE MEDEIROS, 1501 - 8 ANDAR - PORTO ALEGRE
        QTD: 100
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BRIG MIL-DEPTO DE ENSINO
        AV CEL APARICIO BORGES, 2001 - PORTO ALEGRE
        QTD: 145
        FUNDACAO DE AMPARO A PESQUISA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
        FAPERGS
        RUA CARLOS CHAGAS, 55 - 3. ANDAR S/306 - PORTO ALEGRE
        QTD: 2
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        UNIDADE ADM. (SUSEPE)
        RUA VOLUNTARIOS DA PATRIA,1358 3 E 4 AND - PORTO ALEGRE
        QTD: 100



   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       009
 
   NRO EXPEDIENTE :  008322.2400.12-1
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
   ----------------------------------------------------------------------------
 
        FUNDACAO ESTADUAL DE PROTECAO AMBIENTAL HENRIQUE LUIS ROESSL
        FEPAM - SEDE
        RUA CARLOS CHAGAS 55 - 4. ANDAR S/401 - PORTO ALEGRE
        QTD: 9
        SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE
        ALMOXARIFADO - SEMA
        RUA CARLOS CHAGAS, 55 - SALA 905 - PORTO ALEGRE
        QTD: 70
        FUNDACAO CULTURAL PIRATINI - RADIO E TELEVISAO
        TVE - ALMOXARIFADO
        RUA CORREA LIMA, 2118 - PORTO ALEGRE
        QTD: 200
        SUPERINTENDENCIA DE PORTOS E HIDROVIAS
        PORTO DE PORTO ALEGRE
        AV. MAUA, 1050 - PORTO ALEGRE
        QTD: 5
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BRIG MIL-6 CRB
        RUA TENENTE CORONEL BRITO, N 03, CENTRO - SANTA CRUZ DO SUL
        QTD: 12
        FUNDACAO DE ESPORTE E LAZER DO RIO GRANDE DO SUL
        FUNDERGS
        RUA GONCALVES DIAS, 628 - B. MENINO DEUS - PORTO ALEGRE
        QTD: 100
   ----------------------------------------------------------------------------
 
   -- LOTE 0006 --
 
   034.177.0175
 
        ETIQUETA AUTO ADESIVA EM FORMULARIO CONTINUO SANFONADO,  COR
        BRANCA, SEM IMPRESSAO, FORMATO 125 X 48,8 mm,  EM 1 CARREIRA
        COM 6 ETIQUETAS POR FOLHA, ACONDICIONADA EM CAIXA COM NO MI-
        NIMO, 3.000 ETIQUETAS.
 
        QTD MES: 212         UNI: cx
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  001
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        DEPARTAMENTO AUTONOMO DE ESTRADAS DE RODAGEM
        DAER - DEPÓSITO
        AV. BORGES DE MEDEIROS, 1555 - FUNDOS - PORTO ALEGRE
        QTD: 10
        DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO
        DEFENSORIA PUB. DO ESTADO
        AV. 7 DE SETEMBRO, 666 - 5 ANDAR - PORTO ALEGRE
        QTD: 10
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BRIG MIL-CRPO VALE RIO SI
        AV CEL TRAVASSOS, 1111, RONDONIA - NOVO HAMBURGO
        QTD: 50
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        INSTITUTO GERAL PERICIAS
        AV. VOLUTARIOS DA PATRIA, 1358 - ALMOX - PORTO ALEGRE
        QTD: 50
        SECRETARIA DO PLANEJAMENTO, GESTAO E PARTICIPACAO CIDADA



   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       010
 
   NRO EXPEDIENTE :  008322.2400.12-1
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
   ----------------------------------------------------------------------------
 
        ALMOXARIFADO
        AV. BORGES DE MEDEIROS 1501 10º AND S/44 - PORTO ALEGRE
        QTD: 1
        SECRETARIA DA ADMINISTRACAO E DOS RECURSOS HUMANOS
        ALMOXARIFADO CENTRAL SARH
        AV. BORGES DE MEDEIROS, 1501 - TERREO - PORTO ALEGRE
        QTD: 1
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BRIG MIL-CRPO ALTO JACUI
        RUA SARGENTO OSVALDINO SANTOS, 100 - CRUZ ALTA
        QTD: 3
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BRIG MIL-DEPTO DE ENSINO
        AV CEL APARICIO BORGES, 2001 - PORTO ALEGRE
        QTD: 36
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        UNIDADE ADM. (SUSEPE)
        RUA VOLUNTARIOS DA PATRIA,1358 3 E 4 AND - PORTO ALEGRE
        QTD: 1
        FUNDACAO ESTADUAL DE PROTECAO AMBIENTAL HENRIQUE LUIS ROESSL
        FEPAM - SEDE
        RUA CARLOS CHAGAS 55 - 4. ANDAR S/401 - PORTO ALEGRE
        QTD: 1
        SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE
        ALMOXARIFADO - SEMA
        RUA CARLOS CHAGAS, 55 - SALA 905 - PORTO ALEGRE
        QTD: 30
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        BRIGADA MILITAR-HOSP. POA
        RUA CASTRO DE MENEZES, S/N - PORTO ALEGRE
        QTD: 5
        SECRETARIA DA FAZENDA
        SEFAZ/RS/SEMAT
        RUA EDU CHAVES, 468 - PORTO ALEGRE
        QTD: 5
        FUNDACAO CULTURAL PIRATINI - RADIO E TELEVISAO
        TVE - ALMOXARIFADO
        RUA CORREA LIMA, 2118 - PORTO ALEGRE
        QTD: 1
        SUPERINTENDENCIA DE PORTOS E HIDROVIAS
        PORTO DE PORTO ALEGRE
        AV. MAUA, 1050 - PORTO ALEGRE
        QTD: 1
        SUPERINTENDENCIA DE PORTOS E HIDROVIAS
        PORTO DE PELOTAS
        AV. BENJAMIN CONSTANT, S/N - PELOTAS
        QTD: 1
        GOVERNO DO ESTADO
        CASA CIVIL
        RUA DUQUE DE CAXIAS, 1005 - PORTO ALEGRE
        QTD: 6
______________________________________________________________________________
 
OBSERVACOES GERAIS :
        AS CONDICOES GERAIS E A MINUTA DE CONTRATO PARA ESTA LICITACAO ENCON-
        TRAM-SE COMO ANEXOS, QUE SAO PARTE INTEGRANTE DESTE EDITAL, NO PROTO-



   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       011
 
   NRO EXPEDIENTE :  008322.2400.12-1
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
   ----------------------------------------------------------------------------
 
        COLO DA CELIC E NO SITE WWW.CELIC.RS.GOV.BR, EM  CONSULTA  DE LICITA-
        COES, LICITACOES ATRAVES DO SISTEMA LIC, NO FINAL DA PAGINA.
______________________________________________________________________________
 
 
 
OBS:1    O LICITANTE  DEVERA APRESENTAR DECLARACAO  DE CONFORMIDADE COM A
         ESPECIFICACAO E OBSERVACAO EXIGIDA NO EDITAL.
         DEVERA SER POSSIBILITADA A CONFIRMACAO DAS ESPECIFICACOES TECNICAS  DO
         ITEM, ATRAVES DE CATALOGO TECNICO DISPONIBILIZADO PELO LICITANTE OU SI
         TE DA FABRICANTE, QUANDO SOLICITADO.
 
 
 
 
               DATA EMISSAO : 01/11/2012
 
 
 
                               PREGOEIRO


